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REF. PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE. SAIDA VIVIANA BARRERA SIERRA
DEMANDADO. JHON FREDY MATEUS MONROY

RADICADO No. 156464089001-2022-00202-00

ASUNTO. ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO ALIMENTARIO

SAIDA VIVIANA BARRERA SIERRA, mayor y vecina de este municipio, identificada con cédula de
ciudadania No 1.049.626.094 expedida en Tunja, Boyacd, obrando en calidad de demandante, por
medio del presente, me permito presentar ante su despacho la Actualizacién de liquidacién de
crédito alimentario de conformidad con el Articulo 446 del Cédigo General del Proceso .

La cuota fijada en el afio 2017 fue asignada por un valor de trecientos nueve mil pesos ($309.000)
mds dos mudas de ropa al afio cada una por un valor de Ciento cincuenta mil pesos ($150.000), y
que esta cuota de acuerdo al porcentaje del incremento anual que fijara el gobierno nacional,
quedando asf la cuota de cada afio siguiente asi:

Cuota alimentaria

Afio 2018: $ 327.231
Afio 2019: § 346.864
Afio 2020: $ 367.675
Afi0 2021: $ 380.543
Af0 2022: $ 418.863
Ao 2023: S 433.105

Cada Muda de Ropa

Afio 2018: $
Afio 2019: S
Afio 2020: $
Afio 2021: S
Afio 2022: §
Afio 2023: $

158.850
168.381
178.484
184.731
203.333
210.246

De esta manera, |a liquidacion del crédito alimentario se efectua en la siguiente forma:

MUDAS DE ROPA

valor valor WTERES totaLcap+| VALOR

aflo cuota % | aumento |valorcuotal ABONOS adeudado m?: CA':;RII:T ::C:‘REAS INTX MES | ADEUDADO

de cucta CAPITAL | g5 mES MORA | CAP+INT

Jagllunio |$ 150000 | 59% | $ 8.850 | $158.850 0 $ 158850 05% |S 794 67 |5 53.215|$ 212.065

Dicien] $ 150.000 | 59% | S 8.850 | $158.850 0 $ 158.850 0.5% S 794 61 $ 48449 |5 207.299

nollunio [$ 158850 | 6% |S 9.531| $168381 0 S 168.381 0.5% S 8 55 $ 46305 |5 214.686

Dicien] $ 158850 | 6% [$ 9.531] $168.381 0 $ 168381| 05% [S 842| 49 |$ 41.253{S 209.634
onlunio |$ 168381 | 6% |S 10.103|$178484 |$ 178484 0 0.5% 0 0 0
Dicien{$ 168381 | 6% |$ 10.103|$178484|$  178.484 0 0.5% 0 0 0
soppflunio | $ 178484 | 35% $ 6247 (5184731 |¢ 184731 0 0.5% 0 0 0
Dicien{ § 178484 | 35% | S 6.247 | $184.731 [$ 184731 0 0.5% 0 0 0
oopohunio |$ 184731 10.07%| S 18.602 | $203.333 |$ 203333 0 0.5% 0 0 0
“|picien] $ 18731 |10.07%| § 18.602 | $203.333 | § 203333 0 0.5% 0 0 0

023 junio |$ 203333 | 34% | $ 6.913 | $210.246 0 $ 210.246 0.5% $ 1051 7 $ 7.359|$ 217.605

Diclen{ $ 203333 | 34% | $ 6913 | $210.246 0 S 210.246 0.5% S 1051 3 $ 1051|$ 211.298

$ 1.133.096 | $1.074.955 $197.632 | $ 1.272.587

Por concepto de mudas de ropa en cifras se encuentran los siguientes montos:

e Valor total abonado en mudas de ropa desde afio 2018 hasta diciembre de 2023:
$1.133.096

e Valor capital total adeudado por cada muda de ropa desde afio 2018 hasta diciembre de
2023: $1.074.955.
e Valor interese totales adeudado por cada muda de ropa desde afio 2018 hasta diciembre
de 2023: $197.632

TOTAL ADEUDADGC POR CONCEPTO DE MUDAS DE ROPA (JUNIO 2018 - DIC 2023): $1.272.587







CUOTA ALIMENTARIA

valor i TOTAL CAP + VALOR
valor ABONOS MORATORIO | CAPXINT | NoMES
ot e e B = At R R Il e e s vl e
2018| Enero | $ 309.000 | 5.9% | $ 18.231|$327.231 |$ 100000 | $ 227.231 05% |6 1136| 72 |$ 81.803|$% 309.034
2018|f $ 309000 59% | S 18.231 | $327.231 0 $ 327.231 0.5% $ 1636 71 $116.167 | § 443.308
2018 $ 309.000| 59% | $ 18231 |$327.231|$ 100000 S 227.231 0.5% $ 1136 70 $ 79531|S 306.762
2018labril | $ 308.000 | 59% | S 18.231 | $327.231 [s 100000 | $ 227.231 0.5% S 1136 63 $ 78395|$ 305.626
2018 Mayo | $ 309.000 | 59% | $ 18.231 | $327.231 [ $ 327.231 0.5% $ 1636 68 $111.259 [ § 438490
2018 junio [ $ 308.000 | 5.9% | S 18.231|$327.231 |s sco00|$ 247231 05% |$ 1236| 67 |$ 82822|$ 330053
2018 Julio | $ 309.000 | 59% | $ 18231 |$327.231|s s0000| S 247.231 0.5% $ 1236 66 $ 8158 |$ 328817
2018 Agostol $ 309.000 | 59% | S 18.231 | $327.231 0 $ 327.231 0.5% $ 1636 65 $106.350 | § 433.581
2018 Septie| $ 309.000 | 5.9% | $ 18.231 | $327.231 |$ 150000 | $ 177.231 0.5% S 886 64 S 56714 | S 233,945
2018) Octubr| $ 309.000 | 5.9% | S 18.231|$327.231 |s s0oc0|$ 237.231 0.5% $ 1.186 63 $ 74728 | S 311.959
2018| Novier{ $ 309.000 | 5.9% | $ 18.231 | $327.231 |$ 100000 | $ 227.231 05% |$ 1136| 62 |S 70442|$ 297673
2018 Dicier] $ 303.000 | 59% | $ 18.231 | $327.231 0 $ 327.231 0.5% $ 1636 61 S 99.805 | $ 427.036
2019 Enero [ $ 327.231| 6% | S 19.633 | $346.864 0 $ 346864 | 05% |S 1.734| 60 |$5104059|$ 450923
2019 $ 327231 6% |$ 19.633 | $346.864 0 $ 346.864 0.5% $ 1734 59 $102.325 [ § 449.189
2019|marzo | $ 327.231| 6% |$ 19.633 | $346.864 0 $ 346.864 0.5% S 1734 58 $100.591 | $§ 447.455
2019fabril |3 327231 | 6% |$ 19.633|$346.864 |$ 300000|S 46864| 05% |S 234 57 |$ 13356|$ 60.220
2019) Mayo | $ 327231 | 6% |S 19.633 | $346.864 0 S 346.864 0.5% $ 1734 56 $ 97122 | S 443.986
2019) Junio |$ 327231 | 6% |$ 19.633 | $346.864 0 S 346.864 0.5% $ 1734 55 $ 95388 | S 442.252
2019 Julio [$ 327231 | 6% |S 19.633 | $346.864 0 $ 346864 05% |$ 1734] sS4 |S$ 93.653|5 440517
2019| Agostol $ 327231 | 6% | $ 19.633 | $346.864 0 $ 346.864 0.5% S 1734 53 S 91913 | § 438783
2019) Septie| $ 327231 | 6% |S 19.633 | $346.864 0 S 346.864 0.5% $ 1734 52 $ 90.185|S 437.049
2019| Octubr{ $ 327.231 | 6% | S 19.633 | $346.864 0 $ 346.864 0.5% S 1734 51 $ 88450 | S 435314
2019| Novient $ 327.231 | 6% | S 19.633 | $346.864 0 S 346.864 0.5% $ 1734 50 S 86.716 | S 433.580
2019| Dicien{ $ 327231 | 6% |$ 19.633 | $346.864 0 $ 346.864 0.5% $ 1734| 49 $ 84982 |S 431.846
2020|Enero | $ 346864 | 6% | S 20.811 | $367.675|s 300000|$ 67.675 0.5% $ 338| 48 |5 16242|$ 83917
2020{ $ 346864 | 6% |$ 20.811)|$367.675|¢$ 200000($ 167675 05% [$ 88| 47 |$ 39404[$ 207.079
2020|marzo | $ 346364 | 6% | S 20.811 | $367.675|5 27000($ 97.675 05% |S 488| 46 |S 22465|$ 120.140
2020fabril |$ 346864 | 6% |S 20.811|$367.675 |35 200000|$ 167.675 0.5% $ 838 45 $ 37.727 | $  205.402
2020|Mayo | $ 346864 | 6% | S 20.811 | $367.675|s 100000 | $ 267.675 05% |$ 1338| 44 |$ 58.889|S 326564
2020f Junio | $ 346864 | 6% |S 20.811 | $367.675 0 $ 367.675 0.5% $ 1838 | 43 $ 79.050 | S 446.725
2020| julio |$ 346.864 | 6% |$ 20.811 | $367.675 0 S 367.675 0.5% $ 1838 | 42 $ 77212 |$ 444887
2020) Agostol $ 346864 | 6% | S 20.811 | $367.675 0 $ 367.675 0.5% $ 1.838 41 $ 75373 |S 443.048
2020| septie| $ 346864 | 6% | S 20.811 | $367.675 0 $ 367675| 05% |$ 1.88| 40 |$ 73535|S 441210
2020f Octubr{ $ 346864 | 6% | S 20.811 | $367.675 0 S 367.675 0.5% S 1838 39 S 71697 | $ 439.372
2020| Novier{ $ 346864 | 6% | S 20.811 | $367.675 0 $ 367675| 05% {$ 1838 38 |$ 69.858[$ 437.533
2020| Dicierr} $ 346.864 | 6% | S 20.811 | $367.675 0 S 367.675 0.5% $ 1.838 37 $ 68.020 |5 435695
2021| Enero | § 367.675 | 3.5% | $ 12.868 | $380.543 0 $ 380.543 0.5% $ 1903| 36 |$ 68498 |5 449.041
2021|febrerdl $ 367.675 | 3.5% | $ 12.868 | $380.543 | s 200000 | $ 180.543 05% |$ 903 35 |[$ 31595|$ 212.138
2021jmarzo | $ 367.675 | 35% | S 12.868 | $380.543 /¢ 200000 |$ 180543| 05% [$ 903| 34 |$ 30692($ 211235
20210abril |$ 367675 | 35% | S 12.868 | $380.543 | ¢ 200000 | $ 180.543 05% |$ 903 33 |$ 29.790|$ 210.333
2021  Mayo | $ 367.675 | 3.5% | S 12.868 | $380.543 | s 200000 | $ 180.543 0.5% $ 93| 32 $ 28887 |$ 209.430
2021) Junio | $ 367.675 | 35% | $ 12.868 | $380.543 | s 250000 | $ 130.543 0.5% S 653 31 $ 20234|$ 150.777
2021)julio [$ 367.675| 35% | S 12.868 | 5380543 | s 250000 | $ 130.543 05% |5 653 30 |$ 19581|$ 150.124
2021) Agostol $ 367.675 | 35% | S 12.868 | $380.543 | s 250000 | $ 130.543 0.5% $ 653 29 $ 18929 |$ 149472
2021 septief $ 367.675 | 3.5% | S 12.868 | $380.543 0 $ 380.543 0.5% $ 1903 28 $ 53.276 | $ 433.819
2021f Octubr{ $ 367.675 | 3.5% | $ 12.868 | $380.543 0 $ 380543| 05% [$ 1903| 27 |$ 51373|$ 431916
2021 Novienl $ 367.675 | 35% | S 12.868 | $380.543 0 $ 380.543 0.5% $ 1903 26 $ 49471 |5 430014
2021| Dicien] $ 367.675 | 3.5% | $ 12.868 | $380.543 0 $ 380.543 0.5% $ 1903| 25 |$ 47568|$ 428111
2022| Enero | $ 380.543 10.07%| $ 38.320 | $418.863 | 260000 | $ 158.863 0.5% $ 794 24 $ 19.064 | S 177.927
2022|febrerl $ 380543 |10.07%| $ 38.320 | $418.863 | $ 260.000 | $ 158.863 0.5% S 74| 23 $ 18269 |$ 177.132
2022 $ 380543 |10.07%| S 38.320 | $418.863 | $ 260000 | $ 158.863 0.5% $ 794 22 $ 17475 |S 176.338
2022)abril | $ 380543 |10.07%| $ 38.320 | $418.863 | 260000 |$ 158863 | 05% S 794| 21 |$ 16681]S 175544
2022| Mayo | $ 380543 |10.07%| $ 38.320 | $418.863 [ s 260000 | $ 158.863 0.5% S 74 20 $ 15886 |3 174.749
2022} junio | $ 380543 [10.07%| $ 38.320 | $418.863 |$ 260000 | $ 158.863 05% |$ 794| 19 [$ 15092|$ 173.955
2022} julic | $ 380543 |10.07%| S 38.320 | $418.863 [$ 260000 | $ 158.863 0.5% S 794 18 $ 14298 |$ 173.161
2022| Agostol $ 380.543 |10.07%| $ 38.320 | $418.863 [$ 260000 | $ 158.863 0.5% S 794 17 $ 13503 ]S 172.366
2022| Septie| $ 380.543 [10.07%| S 38.320 | $418.863 |s 260000 | $ 158.863 0.5% S 794 16 $ 12708 |S 171572
2022| Octubri $ 380543 |10.07%| $ 38.320 | $418.863 [$ 260000 [$ 158863 | 05% |S 794| 15 |$ 11915 170.778
2022| Novier] §  380.543 |10.07%| $ 38.320 | $418.863 | s 260000| $ 158.863 0.5% S 794 14 $ 11120 | $  169.983
2022| Dicien] $ 380.543 [10.07%| $ 38.320 | $418.863 | s 260000| $ 158.863 0.5% S 79 13 $ 10326 |3 169.189







o] | (el | smoncs [t woma | o | o | TEES |
de cuta / TITULOS PP 6% ANUAL MORA MORA e AP it
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2023| Enero | $ 418863 | 3.4% [ S 14.242 | $433.105 |5  =86.015 |- 452.910 0.5% |-§ 2.265 12 |-$ 27.175 |- 480.085
2023febrero $ 418863 | 3.4% | S 14.242 | $433.105 [ s 761707 |-§ 328.602 05% |-$ 1643 11 |-$ 18.073 |-§ 346.675
|2023lmarzo | § 418.863 | 3.4% $ 14.242 | $433.105 [ ¢ 48343 |-§ 415.238 0.5% -$ 2.076 10 |- 20.762 |-S 436.000
2023|abril | $ 418863 | 3.4% | $ 14.242 | $433.105 [ s 820534 |-S 387.429 05% |-$ 1937 9 |-§ 17.434 |-§ 404.863
2023|Mayo | $ 418863 | 3.4% [ $ 14242 | $433.105 | s 820237 |-§ 396.132 05% [-$ 1.981 8 |-$ 15.845|-$ 411.977
2023| junio | $ 418863 | 34% | S 14.242 | $433.105 | s 751264 |-S 318.159 0.5% -§ 1591 7 -$ 11.136 [-§  329.295
2023| julio | $ 418863 | 3.4% | § 14.242 | $433.105 0 S 433.105 0.5% $ 2.166 6 $ 12993 | S 446.098
2023| Agostd| $ 418863 | 3.4% | $ 14.242 | $433.105 | s 1410686 [-§ 977.581 05% (-5 4.888 5 -$ 24.440 |-$ 1.002.021
2023| Septie{ $§ 418863 | 3.4% | $ 14.242 | $433.105 | s $ 453.017 05% [-$ 2.265 4 - 9.060 |-S 462.077
2023| Octubr{ $ 418863 | 3.4% | S 14.242 | $433.105 | 5 $ 552.820 0.5% -S 2764 3 -$ 8292 |-$ 561.112
2023( Novier] $ 418.863 | 3.4% | S 14.242 | $433.105 [ ¢ sosass |-§  475.840 0.5% |-$ 2.379 2 -S 4758 |- 480.598
2023| Dicier] $ 418863 | 3.4% | S 14.242 | $433.105 | s 933146 |-§ 500.041 0.5% |-$ 2500 1 -5 2.500 |-5 502.541

$16.861.924 | $ 10.429.448 $ 3257567 | § 13.687.015

Por concepto de cuota alimentaria en cifras se encuentran los siguientes montos:

e Valor total en abonos voluntarios y titulos judiciales recibidos desde afio 2018 hasta
diciembre de 2023: $ 16.861.924

e Valor capital total adeudado en cuota alimentaria desde afio 2018 hasta diciembre de
2023: $ 10.429.448.

* Valor intereses totales adeudado en cuota alimentaria desde afio 2018 hasta diciembre de
2023: $ 3.257.567

De acuerdo a lo anterior:

CAPITAL + INTERESES MORATORIOS (ENERO 2018 — DIC 2023): $13.687.015

MUDAS DE ROPA (JUNIO 2018 - DIC 2023): $1.272.587

TOTAL LIQUIDACION: $14.959.602

SON: CATORCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEICIENTOS DOS PESOS
($14.959.602).

Atentamente

A
%ANABA ‘ERVA%}ER e C> i

CC 1.049.626.094 De Tunja
Cel. 3107524493

Dir. Cll 2 No 5 -20 San Miguel
Samaca - Boyaca

Mail. saida08@misena.edu.co







